令和5年10月4日 さが創生推進課 担当: 平田・江口

TEL:0952-25-7505(内線 2559) MAIL:sagasousei@pref.saga.lg.jp

SAGA ローカリスト交流会 2023 を開催します

~初開催!!これまでのローカリストが集い、交流します~

佐賀県では、主に若い世代の方に地域づくりにもっと興味・関心を持っていただき、新たな動きに繋げることを目的とし、県内で地域づくり活動を牽引している人材"ローカリスト"と交流する等の「SAGA ローカリストアカデミー事業」を実施してます。

事業開始して6年目となり、これまでのローカリスト同士の関係性をより深く構築するとともに、地域づくりに興味があるネクストローカリストと繋ぐことで、新たな活動へのきっかけづくりとなるように、交流会を開催します。

記

- 1 日 時 令和5年10月9日(月曜日·祝日)16時00分~18時00分 (開場 15時30分)
- 2 会 場 佐賀県庁(佐賀市城内1丁目1-59) 地下1階 SAGACHIKA ※駐車場は県庁駐車場を御利用ください。
- 3 参加者・ローカリスト (平成30年度~令和5年度)
 - ・過去ローカリストアカデミー参加者
 - ・地域づくりに興味がある方
- 4 内 容 (1)参加者の自己紹介
 - (2)自由交流
- 5 取 材 当日取材を希望される方は、10月6日(金曜日)17時00分 までに、上記メールアドレス宛に御連絡をお願い致します。 また、当日、取材に係る留意事項等をご説明いたしますので、交流会 当日の15時45分までに新館地下1階SAGACHIKAまでお越し下さい。 ※事前連絡を行っていない場合に、当日取材に来られる際も、同じく 地下1階SAGACHIKAまでお越しください。

6 その他 佐賀県の地域づくり HP「さがじかん」内に特設ホームページを設けて おります。これまでのローカリストについても掲載しておりますので、 是非ご覧ください。

特設 HP アドレス: https://www.sagajikan.com/sagalocalist/